
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Слюсаревская основная школа»  

Котовского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ Слюсаревская ОШ) 

 

 Приказ  

 

 28.07. 2023 года                    № 96 

 

О проведении социально-психологического  

тестирования лиц, обучающихся в  

МКОУ Слюсаревской ОШ 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 27.07.2023 г. № 672 «О проведении социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях  Волгоградской области», приказом 

отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского 

мунципального района Волгоградской области от 27.07.2023 г. №177 «О проведении 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях Котовского муниципального района Волгоградской области»,  

 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 15 сентября 2023 г. по 01 ноября 2023 г. социально-

психологическое тестирование лиц, обучающихся в МКОУ Слюсаревской  ОШ. 

2. Назначить ответственной за проведение социально-психологического 

тестирования учителя – Люшнину Наталью Ивановну. 

3. Ответственной за проведение социально-психологического тестирования 

Люшниной Н.И.: 

3.1.  организовать в соответствии с рекомендациями по проведению социально 

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, разработанными государственным автономным образовательным 

учреждением дополнительного профессионального образования «Волгоградская 

государственная академия последипломного образования»:  

3.2. провести инструктажи и методические совещания с педагогическими 

работниками на тему тестирования обучающихся;  

        3.3. провести с 01 сентября по 01 октября 2023 г. информационно-разъяснительную 

кампанию с родителями или иными законными представителями обучающихся, 

мотивировать их для активного участия и снижения количества отказов от социально-

психологического тестирования;  

3.4. получить от обучающихся либо от их родителей (иных законных представителей) 

информированные согласия, либо отказ от тестирования (в письменной форме);  

3.5.утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от 

обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей 

информированных согласий;  

3.6.сформировать комиссию, обеспечивающую организационно техническое 

сопровождение тестирования, и утвердить ее состав из числа работников ОУ, включая 

лиц, ответственных за оказание социально-педагогической и (или) психологической 

помощи обучающимся; в следующем составе:  



Председатель комиссии: Люшнина Н.И.- психолог; 

Члены комиссии: Зибарова Н.В.- учитель; 

                               Чернухина Л.В. – ответственная за профилактическую работу в школе.  

4. Членам комиссии: 

4.1. составить и утвердить расписание тестирования по классам (группам) и кабинетам 

(аудиториям) согласно графику прохождения социально-психологического тестирования;  

4.2. провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании, в том  числе 

информирование об условиях тестирования и его  продолжительности;  

4.3. исключить из опросника субшкалы «Принятие родителями» при тестировании 

обучающихся, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей;  

4.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении  тестирования, 

хранения результатов тестирования (список индивидуальных кодов и соответствующих 

им ФИО обучающихся хранится в образовательной организации в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных») и 

полученных добровольных информированных согласий родителей или иных законных 

представителей обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, и добровольных 

информированных согласий  обучающихся старше возраста пятнадцати лет до момента 

отчисления обучающегося из образовательной организации;  

4.5.провести социально-психологическое тестирование в электронном виде с 

использованием специализированного интернет-ресурса. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                        Л.Н.Зибарова 

 

 
 


